


2. Předmětem smlouvy je zpracování vybraných standardů řady D (péče o vybrané
terestrické biotopy) spadající do širšího rámce Standardy péče o přírodu a krajinu a
následné zapracování připomínek z veřejné a odborné oponentury. BÚ AV ČR zajistí
zpracování těchto standardů, a to do 30. 11. 2014:

D 02 007 Likvidace vybraných invazních druhů rostlin (vč. následné péče o lokality)

V návaznosti na definování pojmů a termínů bude vznikat standard 00 001 Názvosloví.

Zpracováním uvedených standardů se rozumí předání standardu ve verzi pro veřejnou
' oponenturu. 

3. BÚ AV ČR vybere oponentní pracoviště pro oponování předmětných standardů.

4. Odborná báze (seznam použité literatury a další související literatura v digitální podobě)
bude pro veřejnost k dispozici v BÚ AV ČR.

5. Dokumentace ke standardu (verze před předáním oponentům, oponentní posudky,
vypořádání připomínek, zápisy z jednání) bude po zveřejnění standardu pro veřejnost
k dispozici v knihovně AOPK ČR.

6. Tato smlouva je uzavírána podle Čl. li odst. 2. Rámcové smlouvy o spolupráci, uzavřené
dne .

·� ·9· -08- 2014

Ill. Závěrečná ustanovení 

1. Autorská práva a finanční plnění jsou uvedeny ve smlouvách o dílo uzavřených mezi
AOPK ČR, BÚ AV ČR a jednotlivými autory standardů.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu do 30. 6. 2015 a vstupuje v platnost a účinnost dnem
podpisu obou smluvních stran.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět ve výpovědní
lhůtě tři měsíce bez udání důvodu, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího
po doručení výpovědi.

4. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Vztahy smlouvou blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy,
zejména občanským zákoníkem.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.

V , · , d - 8 -08- 2014Pruhonic1ch, ne ............ . V Praze, dne .J.Q.J?.- Z01/i

RNDr. František Pelc 
Agentura ochrany přírody a kr-WetJfél AOPK ČR

Kaplanova 1931/1 

·14s 00 Praha 11 - Chodov 

- 2 - -14-


